CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 484/2014

Câmara Municipal de Bayeux

APRO\fl)~.D~ . /;
- /l l D /tl J.!LJI 1
~BçF~-=~
e~~ ffilrr --s

Presir er.Le

Autoria: Coletiva dos Vereadores e vereadoras da Câmara Municipal de Bayeux
Ementa: Requer que seja consignado "Voto de Aplausos" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art
· 119, inciso V da Resolução nº 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que

seja consignado em ata dos trabalhos "Voto de Aplausos" ao Exmo. Sr. Governador do
Estado, Ricardo Vieira Coutinho, pela magistral vitória alcançada no segundo turno das
eleições, ocorrida no dia 26 de outubro de 2014.

JUSTIFICATIVA

O Estado da Parafba como um todo, está de parabéns pela vitória e reeleição
do Gov~rnador Ricardo Coutinho. Pois, prevaleceu a "Força do Trabalho", onde a maior parte
dos paraibanos demonstrou nas urnas o seu reconhecimento e gratidão por quem mais
trabalhou e continua trabalhando pela Parafüa. Ao longo do primeiro mandato foram
realizadas obras importantes que impulsionaram o desenvolvimento do nosso Estado. Por
isso, o nosso Governador Ricardo Coutinho está de parabéns e assim, o felicitamos e
desejamos-lhe pleno êxito nesse seu segundo mandato.

Ver. (PSB)

~
Nôquinha
Ver. (PTB)

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2014.

varo

/V1fl)

~guinhos

~~
Ver.(DEM)

Jefferson Kita
Ver. (PSB)

Roni Alencar
Ver. (PMN)

Júnior do Kipreço
Ver. (PSD)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNP J 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543. Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br